
 

 

 

 

 
 

  

Uttalelse fra KS Storbynettverk: Raskere bosetting av flyktninger med nedsatt 
funksjonsevne og andre særlige behov 
 
Det er i dag opp til den enkelte kommune hvor mange og hvilke flyktninger den bosetter. KS Storbynettverk 
mener at frivillighetslinjen i stor grad har fungert. Kommunen har tatt ansvar og bosatt flyktninger som har fått 
lovlig opphold i Norge.  
 
For flytninger med stort pleie- og omsorgsbehov har imidlertid frivillighetslinjen bydd på noen utfordringer. For 
mange i denne gruppen blir boende lenge i mottak fordi kommunene vegrer seg for å ta ansvar for personer som 
har behov for omfattende og sammensatte tjenester i lang tid framover. Kommuner unnlater derfor å bosette 
disse flytningene fordi de er bekymret for den økonomiske belastningen på kommunens budsjett.  
 
KS storbynettverk mener at målet må være at alle flyktninger med lovlig opphold så raskt som mulig bosettes i en 
kommune. Dette må også gjelde de som har spesielle behov. Disse flyktningene er i en sårbar situasjon og har et 
særskilt behov for rask bosetting slik at de kan få kontinuerlig og nødvendig helsehjelp for å maksimere 
mulighetene for rehabilitering.  
Av denne grunn har storbyene i 2017 gjennomført en dugnad for å bosette 12 flyktninger med nedsatt 
funksjonsevne og/eller atferdsvansker som har bodd lenge på mottak.  
 
KS storbynettverk mener det nå er på tide at staten ser på tilskuddsordningen for denne sårbare gruppen på nytt. 
KS storbynettverk mener problemene med dagens tilskuddsordning er at muligheten for tilskudd faller bort etter 
fem år, mens mange av flytningene det her er snakk om vil ha et vedvarende høyt tjenestebehov. Videre kan det 
ikke søkes om tilskudd til familiegjenforente flyktninger.  
 
KS storbynettverk ber om at staten endrer tidsrammen for dagens tilskuddsordning fra fem år til en ikke 
tidsbegrenset ordning, og at målgruppen for tilskuddene utvides til å omfatte familiegjenforente. Dette vil gi 
kommunene en forutsigbarhet som gjør det lettere å ta i mot flykninger med store oppfølgingsbehov. 
Subsidiært at staten utvider tidsrammen for dagens tilskuddsordning fra fem til ti år, i tillegg til å utvides til å 
omfatte familiegjenforente. 
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Fakta 
Kommuner som bosetter flyktninger med nedsatt funksjonsevne og/eller atferdsvansker kan søke 
om to ulike tilskudd fra IMDi for å dekke ekstraordinære utgifter. Tilskuddet kan dekke 
pedagogiske tiltak i opplæringssituasjon, miljøarbeider/støttekontakt, brukerstyrt personlig 
assistent, ekstraordinær bruk av tolk, transport til/fra lærested o.a.  

 Tilskudd 1 er et engangstilskudd på inntil 190 800 og kan tildeles i enten første eller 
andre bosettingsår. Kostander kommuner søker å få dekket må være på minimum 
100 000 kroner. 

 Tilskudd 2 kan tildeles årlig i integreringstilskuddsperioden, det vil si i maksimalt 5 
år. Kostnader kommuner søker å få dekket må være på minimum 200 000 kroner.  


